
　日頃から、弊誌「金融」をご愛読いただき、誠にありがとうございます。

　弊誌は、昭和22年（1947年）４月の創刊以来、68年間にわたり読者の皆さま

に金融・経済情報を中心として情報を発信して参りました。この度、より幅広

い皆さまに情報を発信する観点から、2016年３月号（通算828号）をもって刊

行を停止し、コンテンツを弊協会ウェブサイト（www. zenginkyo. or. jp）へ移

行することといたしました。

　68年間にわたり、弊誌をご愛読いただいた読者の皆さま、弊誌に論文をご寄

稿いただいた皆さま、そして弊誌の刊行にご協力いただいた皆さまに心から御

礼を申しあげます。

　弊誌「金融」において掲載して参りました「内外経済日誌」や「金融資料」

などのコンテンツにつきましては、４月以降、弊協会ウェブサイトのコンテン

ツとして掲載して参ります。掲載媒体は変わりますが、今後とも、従前と変わ

らぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願いいたします。

平成28年（2016年）１月４日

「金融」編集兼発行人　内田　浩示

（一般社団法人全国銀行協会　金融調査部長）

「金融」の刊行停止および
全銀協ウェブサイトへの移行について


